
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA/FINANZIARIA 
 

NR  113/2016/ Ufficio Tecnico  
 
 
 

OGGETTO: RIPARAZIONE GUARNIZIONE TESTATA MOTORE AUTOVETTURA  FIAT 
PUNTO TARGATA BT 024LK IN USO PRESSO IL POLO DI AVI GLIANA - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

  CIG ZBE1B6FC93 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei servizi del Consorzio; 
 
 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

 dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

 dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018 e successive variazioni;  

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 
con la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 - 2018; 

 atteso che durante il precedente intervento manutentivo a carico dell’impianto di 
alimentazione  del carburante, afferente all’autovettura Fiat Punto targata BT 024LK in 
dotazione al Polo di Avigliana, il tecnico della ditta incaricata riscontrava la bruciatura della 
testata del motore; 

 considerato che l’intervento è indispensabile per l’utilizzo dell’autovettura in oggetto; 

 atteso che, alfine di non ridurre il già esiguo parco macchine a disposizione dei servizi 
afferenti al Polo di Avigliana, si rende necessario procedere urgentemente alla riparazione; 

 interpellata l’officina autorizzata “Autoriparazioni ARGIRO’”, con sede in Via Abegg, 53 a 
Sant’Antonino di Susa (TO), alfine di poter acquisire i dettagli dell’intervento e i costi allo stesso 
collegati; 

 valutato il preventivo prodotto dalla Ditta “Autoriparazioni ARGIRO’”, e la relazione 
allegata, ns.prot.n.8145 del 27/09/2016, e ritenutolo tecnicamente esaustivo nonché 
economicamente congruo;  

  

 



 

 

 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, e , in particolare, l’art.36, comma 2, let. a); 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta “Autoriparazioni ARGIRO’”, con 
sede in Via Abegg, 53 a Sant’Antonino di Susa (TO), la riparazione dell’autovettura Fiat 
Punto targata BT 024LK; 

3. di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 359,60 + IVA sulla Mis. 1, Progr. 11, 
Tit. 1, Macro Ag. 103 Cap. P.E.G. 190.1, del Bilancio di Previsione 2016–2018, 
Esercizio 2016; 

4. di dare atto che il contratto viene stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica 
certificata, a norma dell’art.32, comma 14, del citato D.Lgs 50/2016.   

  

 Susa, lì 04/10/2016        

 

                                                   

      Il Responsabile  

      Area Amministrativo Finanziaria  

      F.to Dott. Paolo ALPE 

         

 

Istruttore Tecnico Geometra 

F.to Geom. Pierrì RE 

 

PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\Rip.TestaMotorePuntoBT024LK..doc  
  


